— 1 —

河 南 省 教 育 厅
河南省军区战备建设局

教体卫艺〔2023〕283号

河南省教育厅 河南省军区战备建设局

关于公布 2022年度高等学校军事理论

优质课的通知

各高等学校：

根据河南省教育厅、河南省军区战备建设局《关于组织开展

2022年度高等学校军事理论优质课程征集活动的通知》（教体卫

艺函〔2022〕710号），经单位申报、资格审查、军地专家评审、

结果公示等环节，贾建树等 42名教师所授课程分别被评为 2022

年度高等学校军事理论优质课一、二、三等奖，现将获奖名单予

以公布（见附件）。对于本次和 2021年度评出的部分优秀获奖课

例，下一步将以适当方式予以推广。

— 2 —

希望获奖人员再接再厉，不断进取，取得更好成绩。全省高

校军事课教师要以此为榜样，注重提升军事理论课教育教学质量

和水平，进一步推动全省高校军事课教学高质量发展。

附件：2022年度河南省高等学校军事理论优质课获奖名单

河 南 省 教 育 厅 河南省军区战备建设局

2023年 8月 16日

— 3 —

附 件

2022年度河南省高等学校军事理论优质课获奖名单
序号 姓名 工作单位（全称） 授课题目 等级

1 贾建树 河南应用技术职业学院 国家安全概述 一等奖

2 何秀霞 河南应用技术职业学院 习近平强军思想 一等奖

3 杨忠生 郑州工程技术学院 国防概述 一等奖

4 朱冰玉 新乡职业技术学院 总体国家安全观 一等奖

5 刘晓婉 河南应用技术职业学院 坚定不移坚决贯彻总体国家安全观 一等奖

6 陈晨 南阳农业职业学院 习近平强军思想 一等奖

7 张祥 河南财政金融学院 总体国家安全观 一等奖

8 彭前 黄淮学院 国家安全形势 一等奖

9 仝兆景 河南理工大学 信息化作战平台 一等奖

10 张磊 鹤壁职业技术学院 国防概述 一等奖

11 李羚 新乡职业技术学院 习近平强军思想-新形势下当代大学生的青春强军梦 一等奖

12 杨雨柳 新乡职业技术学院 国防建设-新中国国防建设的主要成就和经验总结 二等奖

13 田孟良 南阳农业职业学院 《孙子兵法》的军事思想 二等奖

14 张冰玉 洛阳职业技术学院 现代战争 二等奖

— 4 —

序号 姓名 工作单位（全称） 授课题目 等级

15 龚豪杰 河南科技大学 信息化战争（一） 二等奖

16 张心晨 河南农业大学 未来以来-信息化战争 二等奖

17 郭婷婷 开封文化艺术职业学院 维护国家安全树立总体国家安全观 二等奖

18 李媛、刘琪 南阳农业职业学院 全面贯彻落实总体国家安全观 二等奖

19 夏丽红 洛阳职业技术学院 我国武装力量的构成 二等奖

20 王云平 南阳农业职业学院 习近平强军思想 二等奖

21 丁海波 信阳学院 信息化作战平台 二等奖

22 崔传发 郑州信息科技职业学院 战争概述 二等奖

23 李漪镔 新乡职业技术学院 《孙子兵法》中的军事智慧及其在现代战争中的应用 二等奖

24 柴文果 信阳职业技术学院 国防动员 二等奖

25 郭宁 郑州信息工程职业学院 国防概述 二等奖

26 耿云亮 郑州大学 信息化装备 三等奖

27 曹丽慧 新乡职业技术学院 信息化战争-信息化战争的定义和基本特征 三等奖

28 张凯奇 洛阳职业技术学院 武装力量(一） 三等奖

29 常金涛 郑州信息工程职业学院 维护国家安全 增强国防观念 三等奖

30 刘雪莹 郑州工程技术学院 武装力量 三等奖

31 魏雨 河南财政金融学院 毛泽东军事思想 三等奖

— 5 —

序号 姓名 工作单位（全称） 授课题目 等级

32 苌文举 郑州信息工程职业学院 国家安全和保密 三等奖

33 曾志诚 商丘师范学院 习近平强军思想 三等奖

34 桂志立 河南财政金融学院 国防动员 三等奖

35 鲁畅 河南财政金融学院 习近平强军思想 三等奖

36 常占雨 商丘工学院 走进新时代 共铸大国防 三等奖

37 张亚洁 洛阳职业技术学院 机械化战争 三等奖

38 张欢 中原科技学院 公民的国防权利和义务 三等奖

39 张又丹 河南推拿职业学院 习近平强军思想 三等奖

40 李文强 南阳科技职业学院 国防概述 三等奖

41 陈二裴 南阳科技职业学院 习近平强军思想 三等奖

42 马艳红 新乡工程学院 习近平强军思想之建设巩固国防和强大人民军队 三等奖

— 6 —

河南省教育厅办公室 主动公开 2023年 8月 18日印发